AVENIDA: GUAÍRA Nº. 153, CAIXA POSTAL Nº.01 – CEP: 87.840-000 – MIRADOR- PARANÁ
FONE/FAX (44) 3434-8000 – CNPJ: 75.475.442/0001-93 – Site: www.mirador.pr.gov.br – e-mail: administracao@mirador.pr.gov.br

PORTARIA Nº. 178/2020

SUMULA: Concede Licença para Atividade Política, ao
Servidor Público Municipal nos termos da Lei
Complementar nº. 64/90 de 18 de maio 1990 e a Lei
Municipal nº. 066/2009.

      REINALDO PINHEIRO DA SILVA, Prefeito do Município
de Mirador, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e em
especial a Lei Complementar nº. 64/1990 e a Lei Municipal nº. 066/2009.

RESOLVE

Art. 1º. – Conceder Licença Política, a partir de 15 de agosto de 2020, a Servidora Pública
Municipal Senhora CRISTIANE DA SILVA CARVALHO, portadora de RG nº. 9.819.664-1
SSP/PR e do CPF nº. 071.459.929.81, ocupante do cargo de Carreira de Auxiliar de Serviços
Gerais, conforme requerimento protocolado em 03 de agosto de 2020, ficando deferido o
período de afastamento de suas atividades funcionais de 15 de agosto de 2020 a 25 de
novembro de 2020, nos termos da Lei Complementar nº. 64/1990 e a Lei Municipal nº.
066/2009, Art. 11 – Parágrafo Único.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito, 13 de agosto de 2020.

REINALDO PINHEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

CPF: 523.491.799.15